MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 234 de 16 DE FEVEREIRO DE 2022DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face do servidor GCM Edson Luís Vieira de Sousa Moreira matrícula

36130, conforme processo nº 036/2017.

PORTARIA Nº. 309, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 381 DE 31/01/2022, que designou o (a) Senhor (a) LUANA APARECIDA GRAMA DE

OLIVEIRA, Matrícula 46469, ocupante do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGOGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 310, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

LUANA APARECIDA GRAMA DE OLIVEIRA, matrícula 46469, ocupante do cargo de PEB II - EDUC.

FÍSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder cumulativamente

pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, retroagindo

seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº.311 de 16 DE FEVEREIRODE 2022DETERMINAR abertura de

Sindicância Apuratória, conforme processo nº 6370/2022.

PORTARIA Nº. 313, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANDRE LUIS DA SILVA PEREIRA, matrícula 50675, do cargo de AUXILIAR DE

SERVICOS GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 314, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MICHELE VELOSO DA SILVA, matrícula 50270, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 315, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ADRIANO GOMES VALENTE, matrícula 49284, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 316, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GICELIA DE CERQUEIRA CONCEICAO, matrícula 47384, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 317 , DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Juarez Lopes de Oliveira, Matrícula 49.646,

conforme Processo Administrativo nº 6168/2022.

PORTARIA Nº. 318, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da servidora Teresinha Demétrio Marques, matrícula 4.383, conforme

Processo Administrativo nº 5127/2022.

PORTARIA Nº. 319, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da servidora Iraildes Maria dos Santos, matrícula 39.392, conforme

Processo Administrativo nº 5124/2022.

PORTARIA Nº. 320, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da servidora Glayce Batista Gomes Leite, matrícula 51.789, conforme

Processo Administrativo nº 5129/2022.

PORTARIA Nº. 321, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora Cecília de Souza Machado, Matrícula 10.467,

por ABANDONO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 4.576/2022.

PORTARIA Nº. 322, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora Leila Leiko Uehara, Matrícula 49.185, por

ABANDONO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 6.143/2022.

Carapicuíba, 16 de Fevereiro de 2022.